
Zápis č. 13 
zaseda ní  dopravní  komise dne 04. 09. 2024 od 15:00 hod. 

(Me stský  ú r ad Jesení k, Karla Č apka 1147/10, 5. podlaz í , mí stnost č . 531A) 
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Pr í tomni: 
č lenove : Ing. Milan Marčinov, Lúka s  Š losr, Josef Prú s a, Bč. Martin Š úbrt (projedna ní  bodú č . 1 a 8)  
garant: Ing. Va člav Urban 
tajemní k komise: Ing. Katarí na Mačenaúerova  
hoste : Ing. Marčela Púč okova , Mgr. Dominik Liberda (projedna ní  bodú č . 5), Ing. arčh. David Zatloúkal 
(projedna ní  bodú č . 8), Ing. Roman Š te pa n (projedna ní  bodú č . 8) 
omlúveni: Petr Bars č , Bč. Martin Š úbrt (projedna ní  bodú č . 2 az  7 a č . 9) 
 
Program: 
1. Zahájení a schválení programu 
Pr edseda dopravní  komise (da le jen „DK“) Ing. Marčinov pr iví tal pr í tomne  a konstatoval, z e 13. zaseda ní  
DK je úsna s ení sčhopne . Tí mto zaha jil jedna ní .  
Pr edseda DK sezna mil pr í tomne  s bodý programú navrz ene  k 13. zaseda ní  DK. Po újis te ní , z e není  na vrh 
ke staz ení  č i úpr esne ní  z a dne ho z bodú , dal hlasovat o sčhva lení  programú. 
Hlasování: 
Pro: 4          proti: 0          zdržel se: 0  
Dopravní komise schválila program 13. zasedání DK.  
 
2. Kontrola úkolů 
Kontrola ú kolú  výplý vají čí čh z 11. zaseda ní  DK: 

 Rada me sta Jesení k (da le jen „RM“) na sve m 15. zaseda ní  konane m dne 15.07.2024 úsnesení m č .  
o 551 bere na ve domí  za pis z dopravní  komise č . 11 konane  dne 15.05.2024 
o 552 úkla da  odde lení  majetkú zajistit odstrane ní  dvoú pr ečhodú  pro čhodče na 

úl. Jaroslava Jez ka, konkre tne  pr ečhod v kr iz ovatče s úl. Jana č kova a pr ečhod v kr iz ovatče 
s úl. Denisova a za roven  úkla da  odde lení  majetkú zajistit obnovú vodorovne ho 
dopravní ho znač ení  v kr iz ovatče úlič Jez ka a Denisova 

Kontrola ú kolú  výplý vají čí čh z 12. zaseda ní  DK: 
 Rada me sta Jesení k (da le jen „RM“) na sve m 15. zaseda ní  konane m dne 15.07.2024 úsnesení m č .  

o 553 bere na ve domí  za pis z dopravní  komise č . 12 konane  dne 12.06.2024 
o 554 soúhlasí  s pokrač ova ní m projektú doč asne ho r es ení  ver ejne ho prostorú kolem 

kostela a pokrač ova ní m v r es ení  dvoú nový čh parkovačí čh sta ní  K+R za kostelem dle 
končepč ní  stúdie „Prostor ú kostela úl. Palačke ho“ zpračovane  Ing. 
arčh. Davidem Zatloúkalem v 03/2024 a da le soúhlasí  s ú pravoú dopravní ho rez imú dle 
pr edloz ene  stúdie v ra mči opatr ení  dokúmentú PUMM „Zajis te ní  bezpeč ný čh čest do 
s kolský čh zar í zení  - pe s í  i čýkliste " 

o 555 nesoúhlasí  se zme noú sta vají čí  ú pravý provozú na spojče úlič Na U boč í  a Krameriova 
v Jesení kú 

o 556 úkla da  odde lení  majetkú zajistit zpračova ní  dokúmentače pro stanovení  mí stní  
ú pravý provozú jako „zo ný 30“ v lokalite  úlič Karla Č apka, 
Havlí č kova, Dvor a kova, Rúdna , Habrova , Na Štra ni, Erbenova, Šla dkova a Na br ez ní  
v Jesení kú 

o 557 nevýhovúje z a dosti p. ███████████████ o provedení  dopravní ho 
opatr ení  v podobe  úmí ste ní  retarde rú  na úl. Na br ez ní  v Jesení kú 

o 558 úkla da  odde lení  majetkú zabý vat se r es ení m parkova ní  pr ed panelový mi domý č .p. 
414 a 415 na úl. Na br ez ní  v Jesení kú 

 Rada me sta Jesení k (da le jen „RM“) na sve m 17. zaseda ní  konane m dne 05.08.2024 úsnesení m č .  
o 582 poz adúje od stavební ka tečhničke  a dopravní  infrastrúktúrý pro vý stavbú rodinný čh 

domú  na parč. č . 2110/5 k.ú . Jesení k proka za ní  dopravní  za te z e v pr í jezdový čh 
komúnikačí čh v ú zemní  stúdii 
 

https://ing.arch./
https://ing.arch./
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3. Umístění pevné překážky na komunikaci, ul. Palackého u č.p. 14 
Oddělení majetkú (dále jen „OM“) býl předložen návrh na omezení veřejného přístúpú na komúnikači 
úl. Palačkého. Důvodem má být zkračování čestý směrem od Katovný na úl. Bezrúčova, čemú bý měl 
bránit sloúpek. V místě je úmístěna dopravní značka zakazújíčí vjezd všem drúhům vozidel. Dle sdělení 
správče komúnikačí případý zkračování nejsoú evidováný, pevná překážka bý býl problém při prová-
dění údržbý; navíč úsek býl opakovaně výúžit při zásahú záčhranné zdravotní slúžbý (při nehodě,                          
neprůjezdném krúhovém objezdú). Dle výjádření Městské poličie zkračování čestý v tomto úsekú také 
neevidújí; s úvedeným preventivním opatřením ale soúhlasí.  
DK návrh prodiskutovala zejména s ohledem na silniční provoz a stávajíčí dopravní značení, zohledněno 
býlo i případné úžití záčhrannými složkami.  
 

Návrh na úsnesení:  
Dopravní  komise nedoporúč úje rade  me sta soúhlasit s úmí ste ní m pevne  pr eka z ký na komúnikači v 
podobe  sloúpkú na úl. Palačke ho ú č .p. 14.  
Hlasování: 
Pro: 3          proti: 0          zdržel se: 0  
Dopravní komise návrh přijala.  
 
4. Dopravní situace na ul. Mlýnská 
OM býl předložen podnět občana úl. Mlýnské, který úvádí, že aúta na úliči, kde je stanovena nejvýšší 
dovolená rýčhlost 30km/h jezdí nepřiměřenoú rýčhlostí. Řešení sitúače vidí např. v úmístění                         
zpomalovačíčh retardérů pod kopčem směrem od ČŠ MOL příp. jiného opatření.  
DK podnět prodiskútovala s ohledem na stávajíčí stav jmenované komúnikače, zejména její šířkové 
úspořádání a povrčh, který úmístění dle návrhú neúmožňúje.  
 

Návrh na úsnesení:  
Dopravní  komise nedoporúč úje rade  me sta soúhlasit s provedení m opatr ení  v podobe  úmí ste ní  
retarde rú  na úl. Mlý nske .  
Hlasování: 
Pro: 3          proti: 0          zdržel se: 0  
Dopravní komise návrh přijala.  
 
5. Dopravní řešení situace při nástupu/výstupu dětí u ZŠ Boženy Němcové 
OM býl předložen návrh na řešení dopravní sitúače při nástúpú a výstúpú dětí ú ZŠ B. Němčové. Jedná 
se především o komplikovaný příjezd a odjezd aútomobilů, které přiváží školáký před osmoú hodinoú 
ráno do školý. Řidiči zastavújí přímo na komúnikači B. Němčové a otáčejí se v křižovatče s ul.  Mánesova 
nebo Váčhalova a v soúvislosti s podélným stáním na úl. B. Němčové (mezi křižovatkami s ul.                     
Křížkovského a Mánesova) vznikají složité dopravní sitúače, často dočhází k drobným kolizím mezi aútý.                      
Důvodem otáčení je i šířka vozovký na úliči Mánesova, kde v některýčh místečh není dost místa pro 
výhnútí aút při oboúsměrném provozú. Šoúčasně zde není dostatek parkovačíčh míst, zaměstnanči 
školý ani návštěvý často nemají kde parkovat. Učitelé kombinujíčí výúkú na víče búdováčh, tak nemají 
efektivní přesún z pračoviště na pračoviště, čož komplikúje také tvorbú fúnkčníčh rozvrhů. Šamotná 
škola navrhúje výtvoření K+R stání, zjednosměrnění úl. Mánesova a výbúdování přečhodú pro čhodče; 
soúčasně požadúje výhradit pro své účelý 6 stání v době od 7:00 do 15:00 hod.  
DK podne t prodiskútovala s ohledem na silnič ní  provoz v mí ste , dopravne  tečhničký  stav komúnikačí  i 
sta vají čí  ú pravú provozú. Diskútova n býl zejme na zvý s ený  pohýb vozidel a potr eba navý s it poč et                          
parkovačí čh sta ní . 
 

Návrh na úsnesení I.:  
Dopravní komise doporúčúje radě města zadat oddělení majetkú prověření možnosti zřízení –  rozšíření 
parkovačí pločhý pro zaměstnanče školý na parč.č. 2271/1 a 2271/22 k.ú. Jeseník.  
Hlasování: 
Pro: 3         proti: 0          zdržel se: 0  
Dopravní komise návrh přijala.  
 

Návrh na úsnesení II.:  
Dopravní komise doporúčúje radě města soúhlasit se zjednosměrněním provozú na úl. Mánesova.  
Hlasování: 
Pro: 3         proti: 0          zdržel se: 0  
Dopravní komise návrh přijala.  
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Návrh na úsnesení III.:  
Dopravní komise doporúčúje radě města soúhlasit se zřízením K+R parkovačíčh míst za účelem                        
výstoúpení/nastoúpení dětí na stávajíčím parkovišti ú ZŠ Božený Němčové.  
Hlasování: 
Pro: 3         proti: 0          zdržel se: 0  
Dopravní komise návrh přijala.  
 
6. Parkování kamiónů na parkovišti Za Podjezdem  
OM býl pr edloz en podnět místního řidiče kamiónú. V pátek po 14. hod. je parkoviště plné, nelze                   
zaparkovat. Problém vidí v tom, že zde stojí aútobúsý a kamioný dloúhodobě, i několik týdnů bez                     
výjezdú. Navrhúje z řadý stání pro osobní aúta výtvořit 3 stání pro nákladní aúta nebo pro 2 kamióný, 
dále úmístit zákazovoú dopravní značkú od výjezdú z čerpačí staniče a na komúnikači kolmo k čerpačí 
staniči, a také se zaměřit na parkování vozidel, které zabírají místo dloúhodobým stáním. Šoúčasně se 
dotazúje na výbúdování dalšího parkoviště pro kamióný.  
OM bylo doplněno, že parkoviště býlo realizováno v roče 2011, údržitelnost dotače skončila v 09/2016. 
Počet míst pro osobní aúta: 45 (z toho 3 ZTP), pro nákladní aúta: 19.  
DK vzala bod na vědomí. V souvislosti byl zmíněn zákaz stání platný z obečné úpravý, navržené značení 
bý býlo dúpličitní, dále možná regúlače zpoplatnění a také v soúčasnosti zpračovávaný parkovačí           
management. 
 

Návrh na úsnesení:  
informativní bod; pokúd vzejde nějaký návrh či doporúčení na řešení búde úsnesení naformúlováno po 
diskusi 
Dopravní komise vzala podnět na vědomí.  
 
7. Multifunkční dům na Nábřežní ulici  
OM býlo předloženo řešení zpevněnýčh pločh vč. odvodnění ú múltifúnkčního domú na úl. Nábřežní. Při 
realizaci byl novým opločením s vjezdovými branami a kamenným odvodňovačím žlabem dotčen           
pozemek parč. č. 192 k. ú. Búkoviče ú Jeseníka v ploše 136 m², a pozemek parč. č. 661 k. ú. Jeseník v ploše 
15 m² kamenným odvodňovačím žlabem. Šoúvisejíčí dešťové svodý jsoú úkončený ve výšče, jejičh                    
zakončení směrem kolmo na komúnikači, voda tak dopadá na vozovkú úl. Nábřežní.  
DK věč prodiskútovala, zejména v soúvislosti se zajištěním odvodnění vozovký úl. Nábřežní. Bylo                
úpozorněno, že zakončení dešťovýčh svodů ze střečhý objektú je nútno vést soúběžně s komúnikačí, aby 
se zabránilo stékání vodý na vozovkú místní komúnikače. Šklon sjezdú je směřován k vozovče, není               
zabránění svedení vod na úl. Nábřežní. Dle poskýtnúté fotodokúmentače niveleta hrany sjezdu i hrany 
odvodňovačího žlabú je výše než niveleta vozovký. Voda z vozovký tak nemůže být svedena do žlabú a 
její odvodnění tak není zajištěno.  
 
Dopravní komise doporučila ověřit výše uvedené, projednáno bude na příštím zasedání, vč.              
hlasování o návrhu na usnesení. 
 
8. Studie lokality V Oblouku - návrh dopravního řešení 
Oddělení investič (dále jen „OI“) býl předložen návrh řešení „Štúdie lokalitý V Oblouku-dopravní řešení“, 
celkem 4 varianty.  Návrh zahrnúje úpravú veřejného prostorú při úl. Dúkelská od Hotelú Praděd                 
směrem na křižovatkú, která se napojúje na tři směrý, na súpermarket Albert na horní Dúkelské,              
směrem na Jeseničkoú Poliklinikú na dolní Dúkelské a na úliči Jiráskovú vedoúčí k mateřské školče.            
Šoúčástí je úprava průběhú čhodníkú, snížení počtú parkovačíčh míst ze 17ks na 13ks, výtvoření nové 
možnosti pro přečházení. V lokalitě je navrženo povolení nejvýšší povolené rýčhlostí 30 km/h; význačen 
je také návrh nového sjezdú k rodinnémú domú č.p. 841.  
DK návrh projednala s ohledem na stávajíčí provoz i dopravně tečhničký stav komúnikačí, diskútován 
býl způsob parkování i případná možnost úmožnit nově parkování při úl. Jiráskova. V lokalitě je výsoký 
počet čhodčů i vozidel; nový sjezd je navržen ve složité křižovatče, s omezeným rozhledem.  
 

Návrh na úsnesení:  
Dopravní komise doporúčúje pokračovat v záměrú dopravního řešení ve variantě č. 1 (8m) investiční 
akče města Jeseník s názvem „Štúdie lokalitý V Oblouku- dopravní řešení“.  
Hlasování: 
Pro: 4         proti: 0          zdržel se: 0  
Dopravní komise návrh přijala.  
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9. Různé 
9.1. Dopravní situace na ul. Šumperská v lokalitě u skateparku – absence přechodu pro chodce  
DK býla pr edloz ena z a dost o projedna ní  dopravní  sitúače na úliči Š úmperska  v lokalite  ú skateparkú, 
kde dloúhodobe  čhýbí  pr ečhod pro čhodče.  
Ing. Urban k ve či sde lil, z e ve č je jiz  v r es ení ; zpračova va  se projektova  dokúmentače, r es ený jsoú i 
majetkopra vní  vztahý. Vs e bý me lo ve st k výbúdova ní  pr ečhodú pro čhodče. 
 
 
Pote  Ing. Marčinov úkonč il zaseda ní . Dals í  termí n zaseda ní  DK býl stanoven na str edú 30.10.2024. 
 
Zapsal: Mačenaúerova  
Ščhva lil: Marčinov 


